ВАА

                       О ПРЕДСТОЯЩИХ ВЫБОРАХ
                   ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВА

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                          ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                         22 октября 1991 г.

       СБОРНИК ДОКУМЕНТОВ, ПРИНЯТЫХ 18-25 СЕССИЯМИ 1 СОЗЫВА И
ПРЕЗИДИУМОМ ВЕРХОВНОГО СОВЕТА ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
                    В ОКТЯБРЕ-ДЕКАБРЕ 1991 года.

     Решением Парламента Республики Молдова на 8 декабря  1991  года
назначены  выборы  Президента  Республики  Молдова.   Руководствуясь
Декларацией "О независимости  Приднестровской  Молдавской  Советской
Социалистической  Республики",  и  с  учетом того, что   руководство
Республики Молдова не ответило ни  на  одно  предложение  Верховного
Совета Приднестровской  Молдавской  ССР  о  федеративном  устройстве
Республики Молдова, Верховный Совет Приднестровской  Молдавской  ССР
постановляет :
     1. Признать решение Парламента Республики Молдова "О проведении
выборов Президента Республики Молдова" не имеющим  юридической  силы
на территории Приднестровской МССР.
     2. Городским и районным  Советам  народных  депутатов  и    их
исполнительным комитетам  не  образовывать  на  подведомственных  им
территориях  избирательных  округов,  участков  и    соответствующих
комиссий по выборам Президента Республики Молдова.
     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

ЗАМ. ПРЕДСЕДАТЕЛЯ
ВЕРХОВНОГО СОВЕТА
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ                   В.ЗАГРЯДСКИЙ

г. Тирасполь
22 октября 1991 года.